



واقعیت این است که کشتی دو فدراسیون است؛ کشتی آزاد و کشتی فرنگی؛ شاید برای یک فدراسیون این بودجه خوب باشد اما برای دو فدراسیون خیلی کم است

همه دستگاه‌ها از کشتی حمایت کنند

او در ادامه با تأکید بر اینکه همه دستگاه‌ها باید از کشتی حمایت کنند، می‌گوید: «همه دستگاه‌های اجرایی باید کشتی را به‌عنوان یکی از نمادهای فرهنگ ملی‌مان ببینند. کشتی مزیت رقابتی ماست و به‌سادگی نباید از دست‌اش بدهیم. باید به همه برسیم و اصلاً منظورم این نیست که به باقی رشته‌ها و مسائل رسیدگی نشود. همان بحث عدالت که به آن اشاره کردم. کشتی فقط به پرداختن در بحث‌های فنی رشد نمی‌کند. کشتی باید در ۸۰۷ سال بعد بالا برود تا رشد نصیبش شود. باید در بعد عمرانی، اقتصادی، اجتماعی، داوری، فرهنگی، دیپلماسی ورزشی و بسیاری مسائل دیگر باید بخوبی تقویت شود تا در نهایت کشتی به جایگاه واقعی‌اش برسد. من همیشه کشتی را به یک ضلعی تشبیه می‌کنم که اگر حتی یکی از اضلاعش هم بخوبی رشد نکند، بنایش کج خواهد شد و ما به هدف‌مان نخواهیم رسید.»

کشتی دو فدراسیون است

علیرضا دبیر در ادامه گلایه‌های خودش از بی‌توجهی به کار زیاد در کشتی هم اشاره می‌کند و می‌گوید که کشتی دو فدراسیون است؛ «واقعیت این است که کشتی دو فدراسیون است؛ کشتی آزاد و کشتی فرنگی؛ شاید برای یک فدراسیون این بودجه خوب باشد اما برای دو فدراسیون خیلی کم است.»

رئیس فدراسیون کشتی درباره بودجه دریافتی از وزارت ورزش و جوانان هم اینگونه توضیح داد: «تا الان کل پولی که وزارت ورزش به ما داده ۲۸ میلیارد تومان بوده است. آن هم در شرایطی که فدراسیون کشتی به چیزی حدود ۱۰-۱۳ میلیارد تومان هزینه نیاز دارد. ما در برخی روزها فقط روزی ۷۰-۸۰ میلیون هزینه تغذیه ورزشکاران حاضر در اردو را می‌دهیم و این تازه گوشه کوچکی از هزینه‌های ماست، او در رابطه با فعالیت‌های زیاد فدراسیون کشتی هم گفت: «هیچ رشته‌ای مانند ما در پنج رده سنی و در دو بخش آزاد و فرنگی فعالیت جدی نمی‌کند. کشتی مانند برخی رشته‌های دیگر نیست که ۱۲ نفر یا نهایت ۲۰ نفر را دعوت کنیم و کار تمام شود. ما در هر وزن باید ۴ نفر را دعوت کنیم که به بدن‌های مختلف بخورند تا رشد کنند. تا همین جا برای یک تیم می‌شود ۴۰ نفر تازه بدون کادر فنی.»

بودجه از تورم جا ماند

علیرضا دبیر در بخش دیگری از صحبت‌هایش به مشکلات مالی که به خاطر افزایش قیمت دلار و تورم به وجود آمده، اشاره می‌کند و معتقد است که بودجه

کشتی از تورم جا مانده است: «در روزگاری دلار ۱۰۰۰ تومان بوده و بودجه کشتی ۱۲ میلیارد بوده. حالا دلار ۳۰ هزار تومان شده اما بودجه ما حدود ۳۰ میلیارد است. هزینه‌های ما هم اغلب دلاری است و واضح است که با این رقم‌ها نمی‌توانیم کار به جایی ببریم. من درد فدراسیون خودم را می‌گویم. نکته اینجاست، باز هم می‌گویم ما ۲ فدراسیونیم.»

رئیس فدراسیون کشتی با اشاره به برنامه‌های آماده‌سازی کشتی ادامه می‌دهد: «همه هزینه‌های من که جهانی و المپیک نیست. همین روزهای قبل از سال نو چندین نفر را به جام‌های بین‌المللی فرستادم. اگر من این بچه‌ها را به جام‌ها نفرستم کجا باید محک بخورند. کشتی‌گیر وزن ۵۵ ما که در بلغارستان ۱۰ بر صفر باخته، اگر اینجا نمی‌بخت باید می‌رفت در جهانی این اشتباه را می‌کرد؛ این باخت‌ها و اعزام‌ها باعث هوشیار کردن ما می‌شود و آینده ما را می‌سازد. در کشتی ما در هر جامی که شرکت می‌کنیم، باید هزینه شرکت در مسابقه را هم بدهیم. ما هر مسابقه‌ای که می‌رویم بین ۲۰ تا ۶۰ هزار یورو باید هزینه کنیم تا تیم‌مان آماده‌تر شود.»

علیرضا دبیر در پاسخ به این سؤال که برای رفع مشکلات مالی چرا از بخش خصوصی کمک نمی‌گیرند، می‌گوید: «ما همه چشم‌مان هم به وزارت ورزش نیست. از حامیان مالی تیم ملی مانند همراه اول تشکر می‌کنم که خیلی به ما کمک کرده. دوستان و حامیان دیگری هم هستند که کمک می‌کنند. با این حال صحبت ما فقط اینجاست که وزارت



ورزش، کشتی را در همان حد و اندازه و جایگاه و افتخاراتی که کسب می‌کند، ببیند.»

برای جهانی و بازی‌های آسیایی بهترین تصمیم را می‌گیریم

همزمانی مسابقات کشتی قهرمانی جهان و بازی‌های آسیایی یکی از مشکلات بزرگ کشتی در سال ۱۴۰۱ است. برای همین هم باید تصمیم جدی در این باره اتخاذ شود. فقط ۱۰ روز بین بازی‌های آسیایی و رقابت‌های قهرمانی جهان فاصله است و این زمان برای حضور یک تیم در دو رویداد کافی نیست. موضوعی که به دغدغه علیرضا دبیر تبدیل شده است: «با کادر فنی آزاد صحبت کردم. این واقعیت را باید بپذیریم که کشتی‌گیران رقابت‌های جهانی را به بازی‌های آسیایی ترجیح می‌دهند. آن هم در شرایطی که وزارت ورزش و جوانان و همچنین کمیته ملی المپیک، بازی‌های هانگژو برایشان مهم‌تر است. در این شرایط نقش فدراسیون و کادر فنی خیلی مهم است که بتواند بهترین نقشه و راهکار ممکن را پیاده کند.»

او درباره اینکه چه زمانی در این باره تصمیم قطعی اتخاذ می‌شود، گفت: «همین حالا هم مربیان فکری در سر دارند اما تا اردیبهشت زمان دادیم تا بتوانند تصمیم نهایی را بگیرند. از طرف دیگر بحث کشتی آزاد و فرنگی و فاصله رقابت‌شان در جهانی با بازی‌های آسیایی هم متفاوت است.»

به المپیک لس آنجلس فکر می‌کنیم

موفقیت در بازی‌های آسیایی و قهرمانی جهان برای کشتی خیلی مهم است. بخصوص نتایج بازی‌های المپیک توکیو و جهانی نروژ سطح توقعات را هم بالا برده اما کشتی چگونه می‌خواهد به سطح توقعات جواب بدهد؟ علیرضا دبیر اما اعتقاد دارد که هدف اصلی، موفقیت در هانگژو یا جهانی صربستان

نیست: «افق اصلی کشتی و برنامه اصلی کشتی بازی‌های ۲۰۲۸ لس آنجلس است.» همین روزهای اخیر با مربیان تیم‌های پایه صحبت کردم و پرسیدم آیا «کشتی‌گیران زیر می‌گیرند؟» سال‌ها بود که کشتی ایران شده بود زیر کتف زدن در حالی که کشتی‌گیر ایرانی باید زیرگیر باشد. اگر بخواهیم با روس‌ها در کار کردن دست‌ها یا با آمریکایی‌ها بخواهیم در زور و نفس رقابت کنیم آنها از ما پیش هستند. مزیت ما همین زیرگیری است و نباید چیزی که در آن خوب هستیم را رها کنیم.»

دبیر برنامه‌هایش برای رسیدن به موفقیت در المپیک لس آنجلس را هم شرح می‌دهد: «من حالا روی نوجوانان زوم کرده‌ام که ۶ سال دیگر بتوانند در المپیک ۲۰۲۸ موفقیت اصلی را کسب کنند. دارم سعی می‌کنم به ذهن آنها برگردانم که کشتی‌گیر ایرانی باید زیرگیر باشد و البته پروسه‌ای زمانبر و نیازمند کار زیاد است.» او در پاسخ به اینکه ممکن است با این روند، تیم در پاریس نتیجه نگیرد، می‌گوید: «ما البته پاریس را رها نکرده‌ایم. در همین توکیو همه سعی‌مان را کردیم تا در روزهای ضعف کشتی در توکیو، ۴ مدال بگیریم و بیش از ۶۰ درصد مدال‌های کاروان را گرفتیم. حالا اما به جایی رسیده‌ایم که هم رقابت‌های جهانی را داریم و هم بازی‌های آسیایی را. قطعاً قبل از مسابقات اعلام می‌کنیم که با توجه به دیدگاه مسئولان و مردم قرار است چه اتفاقی رخ بدهد.»

رئیس فدراسیون کشتی حرف‌هایش را این‌طور به پایان می‌برد: «امیدوارم آنهایی که عزیزان‌شان را از دست دادند، سال ۱۴۰۱، سال بهتری داشته باشند. از دولت هم بابت واکسیناسیون سراسری تشکر می‌کنم که به بهتر شدن شرایط کمک کرد. در نهایت هم آرزوی منم سال ۱۴۰۱ سال بسیار خوبی برای مردم و جامعه ورزش و البته سال ظهور امام زمان (عج) باشد.»